## Certificazione di latino 09/05/2018

### Livello A1

#### Testo

#### Cesare attacca con successo l'accampamento dei Galli

1 Cum ab exploratoribus nuntiatum esset Gallos sub monte consedissee,  
2 Caesar milites qui cognoscerent qualis esset natura montis et qualis in  
3 circuitu ascensus misit. Dictum est facile esse. Labienum cum duabus  
4 legionibus et iis ducibus, qui iter cognoverant, summum iugum montis  
5 ascendere iubet. Ipse de quarta vigilia eodem itinere, quo hostes  
6 pervenerant, ad eos contendit equitatumque omnem ante se mittit. P.  
7 Considius, qui rei militaris peritissimus putabatur, cum exploratores<sup>claus</sup>  
8 praemittitur. Prima luce, cum summus mons a Labieno teneretur, Caesar  
9 proelium commissurus erat. Milites e loco superiore pilis missis facile  
10 hostium phalangem perfregerunt; ea disiecta gladiis dstrictis in eos  
11 impetum fecerunt. Maxima Gallorum pars vulneribus ita defessa est ut,  
12 quod mons suberat, eo se contulit. Diu cum esset pugnatum Romani  
13 ceperunt castra hostium. Postero die Romam nuntiatum est Romanos  
14 vicisse proelium.

## Analisi

- 1) r. 1 *Cum... nuntiatum esse*. Di che subordinata si tratta?  
.....  
.....  
.....
- 2) r. 1 *Gallos... consedissee*. Di che subordinata si tratta? Quale rapporto temporale esprime rispetto alla reggente?  
.....  
.....  
.....
- 3) r. 2 *qui cognoscerent*. Di che subordinata si tratta? Quale è il suo soggetto?  
.....  
.....  
.....
- 4) r. 2 *qualis* regge due proposizioni, una con verbo sottinteso. Indicane la tipologia  
.....  
.....  
.....
- 5) r. 9 *commissurus erat*. Descrivi il costrutto e il suo valore  
.....  
.....  
.....
- 6) Sottolinea una volta gli ablativi assoluti presenti nel testo.
- 7) Sottolinea due volte una consecutiva presente nel testo
- 8) r. 12 *quod mons suberat*. Di che subordinata si tratta?  
.....  
.....  
.....
- 9) r. 12 *diu* è un avverbio o un sostantivo?  
.....  
.....  
.....

COMPRESIONE - TRADURRE IL BRANO